



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минтруд России)

ПРИКАЗ

8 мая 2019 г.

№ 319н

Москва

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 863н «Об утверждении показателей для оценки эффективности деятельности органов службы занятости по содействию занятости инвалидов на 2019 год»

Приказываю:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 863н «Об утверждении показателей для оценки эффективности деятельности органов службы занятости по содействию занятости инвалидов на 2019 год» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 февраля 2019 г., регистрационный № 53865) согласно приложению.

Министр

М.А. Топилин

Приложение
к приказу Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации
от « 8 » мая 2019 г. № 319-н

**Изменения, вносимые
в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 863н
«Об утверждении показателей для оценки эффективности деятельности
органов службы занятости по содействию занятости инвалидов
на 2019 год»**

В приложении «Показатели для оценки эффективности деятельности органов службы занятости по содействию занятости инвалидов на 2019 год» к указанному приказу в графе «Численность инвалидов трудоспособного возраста, работающих в отчетном периоде, человек»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Московская область» цифры «6 564» заменить цифрами «47 502»;
в позиции «Орловская область» цифры «11 793» заменить цифрами «6 564»;
в позиции «Рязанская область» цифры «8 615» заменить цифрами «11 793»;
в позиции «Смоленская область» цифры «10 945» заменить цифрами «8 615»;
в позиции «Тамбовская область» цифры «10 300» заменить цифрами «10 945»;
в позиции «Тверская область» цифры «16 146» заменить цифрами «10 300»;
в позиции «Тульская область» цифры «8 868» заменить цифрами «16 146»;
в позиции «Ярославская область» цифры «90 679» заменить цифрами «8 868»;
в позиции «г. Москва» цифры «47 502» заменить цифрами «90 679»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Ненецкий автономный округ» цифры «8 315» заменить цифрами «342»;

в позиции «Архангельская область» цифры «342» заменить цифрами «8 315»;

в позиции «Ленинградская область» цифры «37 996» заменить цифрами «13 949»;

в позиции «Мурманская область» цифры «13 949» заменить цифрами «3 536»;

в позиции «Новгородская область» цифры «3 536» заменить цифрами «5 774»;

в позиции «Псковская область» цифры «5 775» заменить цифрами «5 606»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «5 606» заменить цифрами «37 996»;

3) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Пермский край» цифры «10 283» заменить цифрами «20 137»;

в позиции «Кировская область» цифры «24 561» заменить цифрами «10 283»;

в позиции «Нижегородская область» цифры «17 859» заменить цифрами «24 561»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «10 011» заменить цифрами «17 858»;

в позиции «Пензенская область» цифры «20 138» заменить цифрами «10 011»;

4) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Ханты-Мансийский автономный округ» цифры «10 656» заменить цифрами «9 104»;

в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «9 104» заменить цифрами «2 583»;

в позиции «Тюменская область» цифры «2 584» заменить цифрами «10 656»;

5) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Красноярский край» цифры «26 317» заменить цифрами «23 261»;

в позиции «Иркутская область» цифры «21 354» заменить цифрами «28 235»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «6 622» заменить цифрами «21 353»;

в позиции «Омская область» цифры «23 261» заменить цифрами «15 008»;

в позиции «Томская область» цифры «28 236» заменить цифрами «6 622»;

6) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Камчатский край» цифры «13 683» заменить цифрами «1 848»;

в позиции «Приморский край» цифры «8 423» заменить цифрами «13 683»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «7 670» заменить цифрами «8 423»;

в позиции «Амурская область» цифры «1 849» заменить цифрами «7 698»;

7) позицию «Кемеровская область» изложить в следующей редакции:

«71	Кемеровская область - Кузбасс	55,0	90,0	4,5	-	26 317».
-----	-------------------------------	------	------	-----	---	----------